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Inarin vertailuryhma

Vaeston ikarakenne 31.12.2022

m 0-6v. 7-15v. 16-18v. m 19-64-v. W 65-74v. W 75-84v. 85+ v.
INARI (7047) [R5 8,0% 2,1° 57,3% 16,5 % 83% RIS
Sodankyla (8134) [EFA 93% 2,2° 53,9% 16,7 % 93% REEES
Kittila (6637) [9:848 9,5% 2,99 59,6 % 13,2 % AR 2,7%
Taivalkoski (3825) &4 102% 3,3% 18,4 % (V73 3,9%
Keminmaa (7771) 11,4% 3,6% 51,5% 15,4 % YL 3.1%
Kolari (3999)
Kuhmo (7755) 55 8,0% 2,3¢ 47,1% 21,1% 13,4 % 4,6%
Suomussalmi (7367) a2 : 22,2 % 5,1%
Pudasjarvi (7603) 10,8% 3,4% 4,4%
Kemijarvi (6996) 6,6%2,1¢ 21,6% 58%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
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Kestavasti kehittyva kunta

Indikaattorit on ryhmitelty YK:n kestavan kehityksen tavoiteohjelman mukaan.
Tavoitteena on toimintaa ja toimintaymparistoa monipuolisesti kuvaava tarkastelu.
Kaikki indikaattorit ovat yleisesti kaytettyja, uutta on niiden ryhmittely.
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Tavoite 1 Ei koyhyytta

* Toimeentulotukea pitkaaikaisesti
El saaneet henkil6t vuoden aikana

KOYHYYTTA
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Inarissa toimeentulotukea pitkaaikaisesti saaneiden tydikaisten osuus on

alle koko maan ja vertailuryhman keskimaaraisen tason.
Kittilassa ja Kolarissa osuus on viela pienempi.

35%

Toimeentulotukea pitkaaikaisesti saaneet 25 - 64-vuotiaat,
% vastaavanikadisesta vaestosta
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Léhde: THL
0,0%
2010 | 2011 2012 | 2013 | 2014 2015 2016 | 2017 | 2018 2019 | 2020 | 2021
INARI 1,3%1,3% 1,0%|1,2%|09% 1,0% 1,0% 1,0%|0,8% 0,5%|0,5%0,8%
vrt. kunnat, ka.| 2,1% [ 1,9% 1,6%|1,5% 15% 1,4% 1,4% 1,2%|1,1% 1,1% 1,1%|1,1%
Kolko maa 2920|220 | 9220 2230|240 | 20 | 250 |20 290% 270 |20 |2 70

Lajiteltu tukea vuonna 2021
saaneiden osuuden mukaan

Vrt. kunnat 2021
1.Kemijarvi
2.Pudasjarvi
3.Taivalkoski
4.Sodankyla 1,4 %
5.Kuhmo 1

6.Suomussalmi

Sl S|
© o
R[IN[|R

7.Keminmaa

8.INARI 0,8%
9.Kittila
10.Kolari 0]

%

Vrt. kunnat ka.
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Tavoite 3 Terveytta ja hyvinvointia

TERVEYTTAJA | | |
HYVINVOINTIA * THL:n sairastavuusindeksi

Indeksin sisaltamdat sairausryhmdat ovat syopd,
sepelvaltimotauti, aivoverisuonisairaudet, tuki- ja
liikuntaelinsairaudet, mielenterveyden ongelmat, tapaturmat
ja dementia. Indeksissd kunkin sairausryhman yleisyytté
painotetaan sen perusteella, mikd on ko. sairausryhmdan
merkitys vaeston kuolleisuuden, tyokyvyttomyyden,

eldmanlaadun ja terveydenhuollon kustannusten kannalta.
Koko maa 2019=100.

\ 4

Ikévakiointi tarkoittaa, etté erot ja muutokset ikGrakenteessa
on eliminoitu.
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Inarissa sairastavuus on vertailuryhman keskimaaraista tasoa

vahaisempaa.

Vaeston terveydentila on parantunut merkittavasti.

THL:n sairastavuusindeksi, ikdvakioitu

\
Vrt. kunnat, ka. 118

Koko maa 100

INARI 98

160 -
150 -
-
-
-
140 | \\
-
- -y
-y -
\\
130 -
N
N\
\\
120 - -
-
-
-
S
~
110 - .
-
-~
e
<
100 -
Ladhde: THL
90
2008 | 2009 2010 | 2011 | 2012 2013 | 2014 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019

INARI 137 143 144 141 131 121 123 121 120 111 105 98
Vrt. kunnat, ka.| 148 146 144 143 138 136 135 133 130 125 122 118
Koko maa 123 122 122 120 118 117 114 111 108 105 103 100

Vaikka ikavakioitu sairastavuus on laskenut,
sairauksien todellinen mddra ei ole laskenut samalla
tavalla, koska véesto on samalla ikddntynyt.

Lajiteltu indeksin mukaan

Vrt. kunnat
1.Pudasjarvi
2.Taivalkoski
3.Kemijarvi
4.Keminmaa
5.Sodankyla
6.Suomussalmi
7.Kuhmo
8.Kittila

10.Kolari
Vrt. kunnat ka.

2019
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Tavoite 4 Hyva koulutus

HYVA  Tutkinnon suorittaneita yhteenséa, osuus
KOULUTUS 15 v tayttaneista.

 Syrjaytymisriskissa (ei tyossa, ei opiskele,
ei ole varusmiespalvelussa) olevat 18 - 24-
vuotiaat, % vastaavan ikaisista

FCGe
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Inarissa tutkinnon suorittaneiden osuus on kasvanut 10 prosenttiyksikkoa

2010-2021 ja heidan maaransa yli 800:lla.

Tutkinnon suorittaneiden osuus ylittaa vertailuryhman keskimaaraisen tason ja on jo lahes koko

maan tasolla.

Asteikko katkaistu

80,0% -

75,0% -

70,0% -

65,0% -

60,0 %

Tutkinnon suorittaneitayhteensa, osuus 15 v tayttaneista

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Koko maa; 74,6 %

Lahde: Tilastokeskus
Kuntajako 2021

Maaran ja osuuden muutos 2010-2021

Vrt. kunnat

1.Sodankyla (+553)

2.Kemijarvi (+90)

3.Pudasjarvi (+271)

4 .Kolari (+356)

5.Taivalkoski (+132)

6.INARI (+822)

7.Kittila (+809)

8.Kuhmo (-34)

9.Suomussalmi (-120) m
10.Keminmaa (+298) m
11Vrt. kunnat, ka. (+318) m
Koko maa (+497079) +8 %
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Syrjaytymisriskissa olevia nuoria melko paljon.

Syrjaytymisriskissa (ei tyossa, ei opiskele, ei ole
25% ‘varusmiespalvelussa) olevat 18 - 24-vuotiaat, % vastaavan ikaisista
e Syrjaytymisriskissa olevien nuorten osuus on
Inarissa noussut vertailuryhman keskiarvon
tasolle.
* Heidan maaransa oli vuonna 2021 Inarissa 50.
 Huom. tama luku sisaltaa myos ns.
valivuotta pitavat. Todellisessa

20% - P N

Inari: 15,7 %

syrjaytymisvaarassa olevien maara on 15% - Koko maa; 15,4 %
pienempi.
Vrt. kunnat 2021 10%
1.Suomussalmi
2.Kuhmo
3.Pudasjarvi
4.Kemijarvi
5.Keminmaa 5% |
6.Taivalkoski
8.Sodankyl3
9.Kolari . Lahde: THL
10.Kittila 0% 2017 2018 2019 2020 2021
Vrt. kunnat ka. Inari 12,6 % 16,2 % 123 % 19,6 % 157 %
Vrt. kunnat, ka. 19,5 % 19,2 % 18,0% 20,7 % 18,1 %
Koko maa 16,9 % 16,0 % 16,1 % 18,3 % 15,4 % FCG o




Tavoite 9 Kestavaa
infrastruktuureja

KESTAVAA
TEOLLISUUTTA,
INNOVAATIOITA JA
INFRASTRUKTUUREJA

teollisuutta, innovaatioita ja

* Tyopaikat yhteensa

* Yrityskanta

Tyopaikat yhteensa Muutos
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 | 2010-21
INARI 2698 2714 2751 2676 2768 2741 2868 3010 3126 3172 2705 3042 +128%
Sodankyla 3413 3501 3628 3578 3561 3478 | 3492 | 3577 | 3676 3765 3654 3723 +9,1%
Kittila 3128 3104 3161 3100 3222 3288 | 3378 | 3437 | 3393 3578 3347 3677 | +17,6%
Taivalkoski 1316 1325 1325 1285 1274 1312 | 1327 | 1304 | 1310 1271 1239 1294 -1,7%
Keminmaa 2 449 2548 2 485 2 404 2394 2406 | 2477 | 2622 | 2769 2819 2723 2717 | +109%
Kolari 1448 1454 1433 1444 1452 1410 | 1445 | 1469 | 1519 1562 1398 1590 +9,8 %
Kuhmo 3071 3021 2953 2 862 2 804 2721 | 2771 | 2711 | 2732 2736 2 605 2652 | -136%
Suomussalmi 2861 2 820 2752 2 487 2 559 2382 | 2395 | 2334 | 2315 2247 2194 2221 | -22,4%
Pudasjarvi 2 693 2 633 2612 2548 2 560 2447 | 2475 | 2517 | 2604 2552 2394 2494 74 %
Kemijarvi 2625 2542 2 380 2333 2257 2294 | 2238 | 2279 | 2281 2258 2 169 2176 | -171%
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Inarissa tyopaikkojen maara on noussut lahes vuoden 2019-tasolle.
Vuodesta 2010 kasvua on 344 tyopaikkaa, noin 13%

Asteikko katkaistu

125 -

120 -

115 -

110 -

105 -

100 -

95 -

90 -

85 -

80

Tyopaikat yhteensa, 2010=100

Lahde: Tilastokeskus

INARI +12,8% (+344)

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018

2019

2020

2021

Vrt. kunnat

1.Kittil3 (+549)
2.INARI (+344)
3.Keminmaa (+268)

2010-2021

%

4.Kolari (+142)

5.Sodankyla (+310)

6.Taivalkoski (-22)

7.Pudasjarvi (-199)

8.Kuhmo (-419)

9.Kemijarvi (-449)

10.Suomussalmi (-640)

Vrt. kunnat (-116)

Koko maa (+51447)

FCGe



Tyopaikkojen maaran muutos 2010-2021 Vrt. kunta Lappi Manner-Suomen kunnat

1 Pirkkala +84 %| | 45 Pelkosenniemi  +6 %| [ 89 Muhos -3 %] | 133 Suonenjoki -9%| | 177 Tervola -13%| | 221 Ylitornio -18 % || 265 Salo -25%
2 Kempele +45 %| | 46 Pyhtaa +6 %|| 90 Vehmaa -3%| | 134 Simo -9%| | 178 Kokemaki -13 %| [ 222 Saarijarvi -18 % || 266 Eura -25%
3 Sipoo +40 %| | 47 Tuusula +6 %| | 91 lisalmi -3 %| | 135 Forssa -9%]| 1179 Nurmes -13 %| | 223 Lestijarvi -18 % || 267 Kinnula -25%
4 Liminka +37 %| [ 48 Narpid +6 %| | 92 Merikarvia -4 %| | 136 Kristiinankaug -9 %[ | 180 Evijarvi -13 %| | 224 Vaala -18 %|| 268 Heindvesi -25%
5 Pyhajoki +34 %| | 49 Mustasaari +5%]| | 93 Rauma -4 %| | 137 Outokumpu -9%| 1181 Pello -13 %[ | 225 Lieksa -18 %|| 269 Juva -25%
6 Uusikaupunki +32 %| | 50 Siilinjarvi +5%| | 94 Koski Tl -4 %| | 138 Kannus -9 %| | 182 Ruokolahti -14%| | 226 Imatra -18 %|| 270 Ilomantsi -26%
7 Pedersdren kuni +27 %| | 51 Muurame +5%]| | 95 Kuortane -4%| | 139 Laitila -9 %| | 183 Kuhmo -14 %| | 227 Manttad-Vilppul -19 %|| 271 Siikainen -26 %
8 Luoto +25 %[ [ 52 Oripaa +4 %| | 96 Asikkala -4 %| | 140 Lapua -10 %| | 184 Halsua -14 %| | 228 Taipalsaari -19 %|| 272 Miehikkala -26%
9 Rusko +21 %| [ 53 Kerava +4 %| | 97 Orimattila -4%| | 141 litti -10%| | 185 Rantasalmi -14 %| | 229 Nousiainen -19 %|| 273 Puumala 27 %
10 Lempaiala +21 %| | 54 Porvoo +3 %]| | 98 Liperi -4 %| | 142 Kauhajoki -10 %| | 186 Utajarvi -14 %| | 230 Kauhava -19 %|| 274 Posio 27 %
11 Lieto +19 %| [ 55 Merijarvi +3 %] | 99 Sakyla -4%| | 143 Tervo -10 %| | 187 Kurikka -14 %| | 231 Hirvensalmi -20 %|| 275 Hausjarvi 27 %
12 Kittila +18 %| | 56 Pietarsaari +3 %| | 100 Tammela -4 %| | 144 Haapajarvi -10 %| | 188 Reisjarvi -14 %| | 232 Jamsa -20 %|| 276 Rautavaara 27 %
13 Karsamaki +17 %| | 57 li +3 %[ | 101 Taivassalo -5%] | 145 Raahe -10 %] | 189 Keuruu -14 %| | 233 Polvijarvi -20 %|| 277 Luhanka 27 %
14 Eurajoki +15 %| | 58 Pukkila +3 %| | 102 Isokyrd -5 %| | 146 Alajarvi -10%| [ 190 Ahtéri -14 %| | 234 Korsnas -20 %|| 278 Juuka -28%
15 Nokia +14 %| [ 59 Vesilahti +2 %| [ 103 Pori -5%]| | 147 Aura -10 %| 1191 Virolahti -14 %| | 235 Ypaja -20 %|| 279 Kaavi -28%
16 Vantaa +14 %| | 60 Muonio +2 %| | 104 Lumijoki -5 %] | 148 Haapavesi -11 %[ |1 192 Jokioinen -14 %| | 236 Karkkila -21 %|| 280 Puolanka -28%
17 Jarvenpaa +14 %| | 61 llmajoki +2 %] | 105 Tornio -5 %] | 149 Kaustinen -11 %| | 193 Kankaanpaa -14 %| | 237 Urjala -21 %|| 281 Karijoki -28%
18 QOulu +13 %[ [ 62 Kontiolahti +2 %| [ 106 Uurainen -5 %] [ 150 Laihia -11 %| | 194 Joutsa -14 %| | 238 Siikalatva -21 %|| 282 Ruovesi -28%
19 Sotkamo +13 %| | 63 Kokkola +2 %| [ 107 Siuntio -6 %| | 151 Virrat -11 %| | 195 Valkeakoski -14 %| | 239 Kiuruvesi -21 %|| 283 Raakkyla -29%
20 Tampere +13 %[ [ 64 Riihimaki +2 %| | 108 Sievi -6 %| | 152 Kruunupyy -11 %| | 196 Lemi -15 %| | 240 Kaskinen -21 %|| 284 Kitee -29%
21 |nari +13 %| | 65 Kustavi +1 %| [ 109 Myrskyla -6 %| | 153 Keitele -11 %| | 197 Heinola -15%| | 241 Kihnid -21 %|| 285 Ristijarvi -30%
22 Seindjoki +12 %| | 66 Maalahti +1 %| [ 110 Kuusamo -6 %| | 154 Varkaus -11 %| | 198 Vovyri -15 %| | 242 Teuva -22 %|| 286 Punkalaidun -30%
23 Turku +11 %| | 67 Kangasala +1 %] | 111 _Konnevesi -6 %| | 155 Loimaa -11%| | 199 Nakkila -15 %| | 243 Hanko -22 %|| 287 Parikkala -30 %
24 Ylivieska +11 %| | 68 Kirkkonummi +1 %] | 112 Mynamaki -6 %| | 156 Adnekoski -12 %| | 200 Hollola -15 %] | 244 Lapinjarvi -22 %|| 288 Hartola -31%
25 Ylojarvi +11 %| | 69 Vaasa +0 %] | 113 Janakkala -6 %| | 157 Alavieska -12 %| | 201 Sulkava -15 %] | 245 Petajavesi -22 %|| 289 Jamijarvi -32%
26 Kaarina +11 %| [ 70 Uusikaarlepyy  +0 %| | 114 Parainen -7 %| | 158 Naantali -12 %| | 202 Loviisa -15 %| | 246 Paltamo -22 %|| 290 Pyharanta -32%
27 Keminmaa +11 %| [ 721 Pomarkku +0 %| [ 115 Hameenlinne -7 %[ | 159 Sastamala -12 %| | 203 Salla -16 %| | 247 lsojoki -22 %|| 291 Humppila -32%
28 Vierema +11 %| [ 72 Lappeenranta -0 %| [ 116 Laukaa -7 %| | 160 Paimio -12 %| | 204 Lapinlahti -16 %| | 248 Suomussalmi = -22 %|| 292 Lappajarvi -33%
29 Kolari +10 %| | 73 Nivala -0 %] | 117 Lohja -7 %| | 161 Raasepori -12 %| | 205 Pihtipudas -16 %| | 249 Sysma -22 %|| 293 Kyyjarvi -35%
30 Espoo +9 %| | 74 Tyrnava -1 %] | 118 Masku -7 %| | 162 Parkano -12 %| | 206 Karstula -16 %| [ 250 Savitaipale -23%

31 Sodankyla +9 %| [ 75 Oulainen -1%| 1119 Leppavirta -7%| | 163 Kouvola -12 %| | 207 Kangasniemi -16 %| | 251 Kivijarvi -23%

32 Helsinki +9 %| | 76 _Akaa -1 %] | 120 Sauvo -7%]| [ 164 Mantyharju  -12 %| | 208 Rautalampi -16 %| [ 252 Pertunmaa -23%

33 Raisio +9 %| | 77_Utsjoki -1 %[ [ 121 Pudasjarvi -7 %| | 165 Alavus -12 %| | 209 Juupajoki -16 %| | 253 Kannonkoski -23%

34 Kuopio +8 %| | 78 Taivalkoski -2 %| | 122 Kotka -7 %| | 166 Poytya -12 %| |1 210 Joroinen -16 %| | 254 Sonkajarvi -23%

35 Hattula +8 %| | 79 Kajaani -2 %| | 123 Mikkeli -7 %]| [ 167 Hameenkyrd -12 %| [ 211 Hankasalmi -17 %| | 255 Pielavesi -23%

36 Nurmijarvi +8 %| | 80 Enontekio -2 %]| | 124 Ranua -8 %| | 168 Multia -12 %| | 212 Enonkoski -17 %| | 256 Hyrynsalmi -23%

37 Maéntsala +8 %| | 81 Inkoo -2 %| | 125 Savukoski -8 %| [ 169 Toholampi -12 %| | 213 Kemijarvi -17 %| [ 257 Luumaéki -23%

38 Rovaniemi +8 %| | 82 Hailuoto -2 %| | 126 Loppi -8 %| | 170 Kemi -12 %] | 214 Soini -17 %| | 258 Rautjarvi 24 %

39 Jyvaskyla +7 %| | 83 Vihti -2 %[ [ 127 Siikajoki -8 %| [ 171 Vimpeli -13 %| | 215 Orivesi -17 %| | 259 Vesanto -24%

40 Pornainen +7 %| | 84 Harjavalta -2 %] | 128 Veteli -8 %| [ 172 Kuhmoinen -13 %| | 216 Pyhajarvi -17 %| | 260 Tuusniemi -24% Koko maa +2 %
41 Hyvinkaa +7 %| | 85 Lahti -2 %] | 129 Huittinen -8 %| [ 173 Pieksdamaki -13 %| | 217 Palkane -17 %| | 261 Padasjoki -24%

42 Kauniainen +6 %| | 86 Kalajoki -2 %| [ 130 Somero -9%| | 174 Savonlinna -13 %| | 218 Marttila -17 %| | 262 Tohmajarvi -24 %

43 Pyhanta +6 %| | 87 Askola -2 %] | 131 Viitasaari -9 %[ [ 175 Perho -13 %| | 219 Kemidnsaari -18 %| | 263 lkaalinen -24 % — e
44 Joensuu +6 %] | 88 Ulvila -3 %] [ 132 Toivakka -9%| [[176 Karkola -13%| [ 220 Hamina -18 %| | 264 Karvia -25% !-('(1

(




Yritysten lukumaara on kasvanut Inarissa viime vuosina eniten hallinto- ja

tukipalveluissa (+29). Kokonaiskasvu 130 (20%).

INARI

N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta

| Majoitus- ja ravitsemistoiminta

F Rakentaminen

G Tukku- ja vahittaiskauppa

M Amm., tieteellinen ja tekninen toiminta
L Kiinteistéalan toiminta

A Maatalous, metsatalous ja kalatalous
C Teollisuus

S Muu palvelutoiminta

H Kuljetus ja varastointi

R Taiteet, viihde ja virkistys

J Informaatio ja viestinta

Q Terveys- ja sosiaalipalvelut

P Koulutus

B Kaivostoiminta ja louhinta

Muut

Yhteensa

*Neljannen vuosineljanneksen taso.

2018Q4

95
80
65
71
54
50
41
46
30
38
26
11
15
9

7

7

645

202004 2021Q4 202204

Yrityskanta
119 122
83 88
67 77
71 71
58 65
56 59
45 48
44 45
37 38
38 40
33 36
13 17
17 15
10 10
7 7

8 7
706 745

124
92
81
74
65
58
53
46
45
42
36
19
15
11
7
4

775

Muutos
2018Q4-202204
Ikm %
+29 31%
+12 15%
+16 25%
+3 4%
+11 20 %
+8 16 %
+12 29%
+0 0%
+15 50 %
+4 11%
+10 38%
+8 73 %
+0 0%
+2 22 %
+0 0%
+1 33%
+130 20%

140

120 -

100 -

80 -

60 -

40 -

20 -

INARI -Yrityskanta

N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta (+29); 124

| Majoitus- ja ravitsemistoiminta (+12); 92
/F Rakentaminen (+16); 81
Cf/ G Tukku- ja vahittdiskauppa (+3); 74

——/

M Amm., tieteellinen ja tekninen toiminta (+11); 65
/—j_

A Maatalous, metsatalous ja kalatalous (+12); 53

/5 Muu palvelutoiminta (+15); 45
H Kuljetus ja varastointi (+4); 42
/ R Taiteet, viihde ja virkistys (+10); 36

/_._.——-—'_LJ Informaatio ja viestinta (+8); 19

~— Q Terveys- ja sosiaalipalvelut (+0); 15

/

_— B Kaivostoiminta ja louhinta (+0}; 7

! ! ! Lahde: Tilastokeskus
201804 202004 202104 202204
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Tavoite 8. Edistaa kaikkia koskevaa kestavaa talouskasvua,
taytta ja tuottavaa tyollisyytta seka saallisia tyopaikkoja

IHN.!IS..ARVUlSTA * Tyottomyysaste
TYOTAJA o
TALOUSKASVUA Ty6llisyysaste

* Tyovoima

https://kestavakehitys.fi/agenda2030/tavoite-8
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Tyopaikat ja tyovoima 2013-2022

* Tyoikaisten maara on laskenut 4% vuodesta 2013
¢ Tyollisten maara on kuitenkin kasvanut samalla 15%!
* Tyopaikkojen* maara on kasvanut 16%.

* Tyovoiman ulkopuolella*** olevien maara on
vahentynyt yli 300:lla eli 32 %.

* Etenkin tyoikaisten elakelaisten maara on
vahentynyt

INARI: tyopaikat™®, tyolliset, tyottomat ja tyovoima

* Tyottomien** maara on vahentynyt noin 200:lla eli 33%.

* Tyodllisyysaste oli vuonna 2021 Inarissa 74,4 % (koko
maassa 72,4 %)

Jatkossakin elakkeelle siirtymisen viivastyminen ja
tyottomyyden vahentyminen tarjoavat ‘tyévoimareservin’,
joka voi korvata tyoikaisten maaran vahentymista.

e Tyoikdiset 18-64v-4% (-154)

~ Tydvoima 18-64v+5% (+171)

yopaikat* +16% (+433)
Tyodlliset +15% (+406)

Tybvoiman ulkop. 18-64v -

/ 32% (-325)

— Tyéttémat -33% (-201)

4500 -
4000 -
3500 -
2 W
2500 -
2000 -
1500 -
1000 -
500 -
0
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2000 | 2001 | 2002¢
TyGpaikat® +16% (+433) 2676 2768 | 2741 | 288 | 3010 | 3126 | 3172 | 2705 | 3042 | 3109
Tyélliset +15% (+406) 2630 | 2696 | 2745 | 2856 | 2904 | 3022 | 3052 | 2624 | 2971 | 3036
TySttBmat -33% (-201) 611 615 581 502 456 434 645 479 417 410
Tydvoiman ulkop. 18-64v -32% (-325) 1012 931 881 827 802 785 738 720 687
Tydikiiset 18-64v -4% (-154) 4255 | 4238 | 4146 | 4121 | 4120 | 4127 | 4084 | 4019 | 4101
TyGvoima 18 64v +5% (+171) 3243 | 3307 | 3265 | 3294 | 3318 | 3342 | 3346 | 3299 | 3414

**joulukuu 2022

Lahde: Tilastokeskus

*tyopaikkojen maard 2021 ja 2022 on arvioitu vuoden 2020 tydpaikkaomavaraisuuden ja 2021ja 2022 tyéllisten maaran perusteella.

**Tydvoiman ulkopuolella olevilla tarkoitetaan henkilditd, jotka tutkimusviikolla eivat olleet tyollisia tai tyottomia.

FCGe



Tyovoiman ulkopuolella olevien m

laskenut merkittavasti

* Eniten on laskenut tyoikaisten
elakelaisten maara, noin 200
henkiloa (-34 %).

* Opiskelijoiden maara on
laskenut 37 %.

*  Muut tyovoiman ulkopuolella olevat -ryhmaan
kuuluu myos erityisessa syrjaytymisvaarassa
olevia.

ddlad

— Elikeldiset -34% (-201)

_— Muut -15% (-30)

Opiskelijat-37% (-91)

e~ Varusmiehet -21% (-3)

Lahde: Tilastokeskus

1200 Tyovoiman ulkopuolella (18-64v.)
000 1 \
800 -
\ Yhteensi -31% (_325)
600 -
400 -
200 - \ —_—
‘\_
0 | P RS
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Opiskelijat -37% (-91) 231 205 185 183 156 142 135 172 140
Varusmiehet -21% (-3) 8 13 5 2 9 9 10 1 5
Eldkelaiset -34% (-201) 558 541 525 495 485 463 424 384 357
Muut -15% (-30) 215 172 166 147 152 171 169 163 185
Yhteensa -31% (-325) 1012 931 881 827 802 785 738 720 687

FCGe



Tavoite 10. Vahentaa eriarvoisuutta

* Gini-kerroin

1 0 ERIARVOISUUDEN

VAHENTAMINEN

* Mita suuremman arvon Gini-kerroin saa, sita
epatasaisemmin tulot ovat jakautuneet.

4 2
Ll * Gini-kertoimen suurin mahdollinen arvo on

yksi. Talloin suurituloisin tulonsaaja saa kaikki

' tulo.t.

* Pienin mahdollinen Gini-kertoimen arvo on O,
jolloin kaikkien tulonsaajien tulot ovat yhta
suuret.

https://kestavakehitys.fi/agenda2030/tavoite-10

FCGe
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Inarin Gini-kerroin lahella vertailuryhman keskim

tasoa.

* Ei suuria muutoksia

* Tulot jakautuneet selvasti

tasaisemmin kuin koko maassa

keskimaarin.

Vrt. kunnat

2021

1.Kolari

3.Pudasjarvi

24,3
4,1

4. Kuhmo

5.Kittila

6.Kemijarvi

0
3,5
7

7.Suomussalmi

8.Keminmaa

9.Taivalkoski

22,5

10.Sodankyla

21,8

Vrt. kunnat ka.

3,2

Koko maa

29,1

30,0

290 4

28,0

27,0 A

26,0 A

25,0

24,0 -

23,0 4

22,0 A

21,0

20,0

dadrals

Gini-kerroin, kaytettavissa olevat rahatulot

ta

ya Koko maa; 29,1

Lahde: Tilastokeskus

2010 2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

INARI

242 | 240

231

23,5

231

26,3

23,5

234

24,3

24,1

24,6

24,1

vrt. kunnat, ka.

23,2 23,6

22,8

22,7

22,4

22,6

22,2

22,3

22,6

22,9

22,7

Koko maa

279 | 282

26,9

27,2

27,0

27,3

27,2

27,7

28,1

27,9

27,7

51 FCGe




Tavoite 11 Kestavat kaupungit ja yhteisot

11 KESTAVAT e Vaestomuutokset

ﬁ%ﬂ’gﬂ& * Palvelutarpeiden tulevat muutokset

* Pendelointi
A é— * VVerotettavat tulot
g |==[=5]==

* Ahtaasti asuvat lapsiperheet

https://kestavakehitys.fi/agenda2030/tavoite-11

FCGe
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Vaestomuutokset vuoteen 2040

* Vaestdennusteen toteutuessa 85 vuotta tayttaneiden maara
kasvaisi 141 %

e 7-12 —vuotiaiden maara laskisi 24 %

Ikdluokkien kehitys, 2022=100

G e
Inari
Inari 2022 2025 2030 2035 2040 2022-2040 2021
240 A 85+vuotta +141% Ovuotta 47 47 45 43 43 -4 53
0-5vuotta 343 274 270 263 260 -83 344
1-6 vuotta 296 275 272 264 262 -34 291
6 vuotta 58 48 47 a4 45 -13 57
7-12 vuotta 362 313 280 283 274 -88 374
190 A 13-15 vuotta 201 181 157 142 141 -60 182
75+ vuotta +83% 7-15 vuotta 563 494 437 425 415 -148 556
16-18 vuotta 151 178 154 129 132 -19 164
0-18 vuotta 1057 994 908 861 852 -205 1064
Tyoikaiset (17-64 v) 4134 3903 3816 3789 3835 -299 4152
@wmod 65-74 vuotta 1166 1168 1159 1055 924 -242 1125
65+ -vuotta 1955 2112 2306 2385 2364 +409 1894
75+ vuotta 789 944 1147 1330 1440 +651 769
Kaikki-1% 85+ vuotta 204 221 276 396 491 +287 207
Tydikiiset (17-64v) 7%  |Kaikki 7047 6900 6928 6952 6965 -82 7008
N 1Ty, 2 0 T < ---- 1-6vuotta-11%
16-18 vuotta-13%
65-74 vuotta-21%
7-12 vuotta -24%
13-15vuotta-20%
40 T 7 7 T 1
2022 2025 2030 2035 2040 Tilastokeskus,

FCGe



Pa IVEI uta rpeet e riytyvét Palvelutarpeiden kehibys, 2022=100
180 - — Vanhusten hoiva +83%
Inari o
160 A
150 4
 Kunnan tehtévissa palvelutarpeet o
vahenevat perusopetuksessa noin 130 7
n6|Jann8kse”a. 120 4 — Erikoissairaanhoito+22%
110 /‘\
\ — Perusterv. avohoito +5%
. . . e e .o 100 - uut tehtavat (=koko vaestd)-1%
* (Hyvinvointialueen tehtdvissa vanhusten et gy vaesto)
hoivan palvelutarpeet (kotihoito ja - Varh.kasv.ja esiop. -11%
palveluasuminen) kasvavat 83 %, mikali 80 - o 13%
palvelujen kaytto ikaryhman asukasta 70 " \- Perusopetus 26%
kohti sailyy nykyisella tasolla.) 60
Tilastokeskus (vaestéennuste 2021) ja FCG
>0 2022 2025 2030 2035 2040
Palvelutarpeiden muutokset on laskettu —Varh-kasv. ja esiop. -11% 100 | 93 52 89 89
Tilastokeskuksen viestéennusteen ja palvelujen T Perusopetus 20% 0 | 88 | B | A | A
nykyisen ikdryhmittaisen kayton perusteella. Tlukdo13% "0 | 8 | 02 ] B | ¥
Vanhusten hoiva +83% 100 120 145 169 183
Perusterv. avohoito +5% 100 100 102 104 105
Erikoissairaanhoito +22% 100 105 113 119 122
= \uut tehtadvat (=koko vaestd) -1%| 100 98 98 99 99
= Tybikdiset -7% 100 94 92 92 93 FCG o




15 prosenttia inarilaisista tyollisista kay toissa toisessa
kunnassa.

Vuonna 2021 Inarista muualle pendel6i 459 henkil63,

« Useimmiten toissa kdydaan Rovaniemells ja kymmenen yleisintd tyosskayntikuntaa:

SOdankylassaO Rovaniemi; 104 [ NG
Sodankyls; 83 [

Helsinki; 51 |GGG

kittila; 28 | GG

Oulu; 27 -

Rovaniemi; 3,3 Utsjoki; 17 [l
% (104 henkil53d) Tampere; 9 |l
Kokkola; 8 .

; Vantaa; 7 .
Sodankyld; 2,7 % (83 Muualle; 125 [ NN
henkil6a)

Inariin pendeldivia vuonna 2021 oli 385, kymmenen yleisinta
asuinkuntaa:

Inari; 85,3 %

(2657 henkil63)

Muualle; 8,7 % Rovaniemi; 69
(272 henkilod) Sodankyls; 51
Oulu; 33
Utsjoki; 32
Helsinki; 25
Enontekio; 17
Tampere; 9
Kittila; 9

Lahti; 8
Muualta; 132 FCG ¢




Inarissa ennakonpidatyksen alaiset ansiotulot saajaa kohti ovat
vertailukuntien keskimaaraista tasoa korkeammat.

* Ansiotulot kasvoivat vertailuryhman
keskimaaraista tasoa myaotaillen.

Vrt. kunnat Muutos%

2020 (€/saaja) 2014-2020
1.Kittild (27340¢€) B 554 |
2.Pudasjarvi (21775€) Bices |
3naR (25772¢) | YT
4.Sodankyla (27131€) s |
5.Taivalkoski (22222€) B2 % |
6.Kolari (24140€) sy |
7.Keminmaa (29570¢€) B 23% |
8.Kuhmo (22797¢€) B 10,7 % 3
9.Suomussalmi (22721€) | 10,3 % g
10.Kemijérvi (24259€) B 10,14 2
Vrt. kunnat ka. (24773€) | 124% %
Koko maa (29383€) B 107 %] 2

*HUOM! Laskettu eri tavalla kuin vanhemmat tilastotiedot (-2020).

30000€ -

29000€ -

28000€ -

27000€ -

26000€ -

25000€ -

24000€ -

23000€ -

22000€ -

21000€

20000€

Ennakonpidatyksen alaiset ansiotulot €/saaja

o Koko maa, 29 383 €
-

- Vrt. kunnat ka., 24 773 €

-
—-

-

1 HUOM! Laskettu eri tavalla kuin 2021 ja 2022.

Lahde: Verottaja Kunkin vuoden kuntajako ja rahanarvo

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

FCGe



Inarissa kolmannes lapsiperheista asuu ahtaasti.

 FEi suuria muutoksia viime vuosina. Ahtaasti asuvat lapsiasuntokunnat, % kaikista lapsiasuntokunnista

37,0% -

* Lahella vertailuryhman tasoa.

* Koko maassa asutaan valjemmin. 350% N

INARI; 33,6 %

- e
Vrt. kunnat, ka.; 32,9 %

33,0%

Vrt. kunnat 2022
1.Pudasjarvi 42,4 % | 3,0% -
2.Taivalkoski 37,9 %

4 Kittila 34,0 % 290% - Seo ./ (oo mas: 27,8 %

5.Sodankyla 33,6 % Sso
33,6 %
27,0% -

2
7.Kuhmo 2
8.Suor.r?-t.Jss.aImi f Linde: THL
9 . Ke m IJ a rVI 2 25’0 % 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
10.Keminmaa
Vrt_ ku n n at ka . Koko maa 293%292% 293% |296%|298% 298%|298%|295%  291% | 287% | 281% 278% FCG °




Asukasluvun kasvu jatkui vuonna 2022

* Inarin asukasluku oli vuoden 2022 lopussa 7 047 henkiloa.
* Asukasluku kasvoi vuodesta 2021 39 henkiloa eli 0,6 %.
* Kehitys on ollut useissa vertailukunnissa heikompi 2022.

Kokonaismuutos Henkild3, kuntajako 2022 Kokonaismuutos, 2022, osuus
< vasen akseli INARI oikea akseli Vrt.kunnat > vaestosta %
20 0 Vrt.kunnat
150 ] igg Kittila (114) 17 % |
- -300 06% |
100 '400 Kolari (10) 0,39
- INCTECHN  |Sodankyls (-53)
50 B OD e .
Pudasjarvi (-99)
0 TSI [(emiari (-109
0 0 em!Jarw (-109)
- | 200 Keminmaa (-133)
) | 900 Suomussalmi (-141)
-100 -1000 Kuhmo (-173)
2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016| 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 Taivalkoski (-88)
@ NAR 88 | 3 [ 85| 24| 22| 62| 20 10| 21| a4 | 61 | 23| 45 | 146 | 39
@ @ \/rt kunnat| -802 | -574 | -575 | -544 | -443 | -391 | -791 | -759 | -804 | -633 | -925 | -715 | 588 | -374 | -672 Lahde: Tilastokeskus Vrt.kunnat (-672)

FCGe



Syntyneiden ja kuolleiden ero eli luonnollinen vaestonmuutos

* Inarissa syntyi vuonna 2022 45 henkil6a vahemman kuin kuoli.

* Koko tarkastelujaksolla syntyneita on ollut kuolleita vahemman.

Henkil63, kuntajako 2022

Luonnolllnen vaestonmuutos

< - vasen akseli INARI oikea akseli Vrt.kunnat ——————>
0 0
- -100
-10
- -200
-20
- -300
-30 -400
- =500
40 Py INAR; 45
- -600
-50 Vrt.kunnat; -698
-/00
-60 -800
2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
e |NARI 12 | -6 5 4 | 30| 6 | 41| 27| 48 | 23 | 38 | -43 | 41 | 36 | -45
&= @ \/rt kunnat| -260 | -232 | -291 | -287 | -304 | -310 | -282 | -350 | -468 | -423 | 529 | 501 | 565 | -554 | -698 Lahde: Tilastokeskus

FCGe



Syntyneiden maara on pysynyt samalla tasolla

EIavana syntyneet

- vasen akseli INARI

Henkil63, kuntajako 2022

70 700
60
50
40
30 300
20 200
10 100
0 0
2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
e |NARI 45 65 54 56 43 64 38 44 50 42 43 48 40 51 47
e a» \/rt.kunnat| 537 | 569 | 553 | 568 | 546 | 577 | 525 | 530 | 455 | 442 | 375 | 391 | 362 | 401 | 376

INARI; 47

Lihde: Tilastokeskus

FCGe



Kuntien valista muuttoa edelleen

* |nariin muutti vuonna muista kunnista vuonna 2022

49 henkiloa enemman kuin toiseen suuntaan.

» Kehitys vaihtelee vertailukunnissa paljon.

Kuntien valinen nettomuutto

200

vasen akseli INARI

oikea akseli Vrt.kunnat

Henkildd, kuntajako 2022

150

100

100
- 0

- -100

50

0 -

-50

RSy Vt.kunnat; 126

-300

INARI; 49
o I

- -500

-100

- -600

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

-700

e | N AR

-75

74

-35

51

7 57

32

72

-12

-17

155

49

e e» \/rt.kunnat

-612

-453

-440

-402

-305

-295 | -

-517

-497

-484

-381

-131

13

-126

Lahde: Tilastokeskus

Kuntien valinen nettomuutto, 2022,
osuus vaestosta %

Vrt.kunnat

Kittila (132) 0%
Kolari (45) % |
INARI (49) 0,7 %
Kemijarvi (-6) -0,1%
Sodankyla (-7) -0,1%
Pudasjirvi (-46) -0,6 %
Suomussalmi (-52) -0,7%
Kuhmo (-66) -0,8 %
Keminmaa (-83) -1,1%
Taivalkoski (-43) -1,1%
Vrt.kunnat (-126) -0,2%

FCGe




Muuttovoittoa etelan suurista kaupungeista.

* Muuttovoitossa vuodesta 2013 alkaen
korostuu Tampere ja pk-seutu

* Muuttotappiota on tullut pohjoisen
suuriin kaupunkeihin, Ouluun ja
Rovaniemelle.

10 parasta nettomuuton suuntaa vuonna 2022 ja edeltava kehitys
2013 {2014 2015 | 2016 [2017{2018 20192020 2021 2022 2013-2022

Tampere 6 1 -4 2 -6 -8 1 1 12 13 18
Alavieska 0 1 0 1 0 0 0 -6 0 8 4
Vantaa 2 1 5 -1 6 12 0 9 10 7 51
Helsinki 8 8 -2 18 -1 -2 13 18 20 7 87
Muhos 2 -1 -1 0 0 -2 3 0 -1 6 6
Imatra 1 8 2 1 3 5 2 -2 0 5 25
Hameenlinna -2 0 0 -4 1 -1 -3 0 5 5 1
Espoo 2 4 7 -9 5 3 -1 4 6 5 26
Mantsala 1 1 -1 0 1 0 0 0 2 4 8
Kerava 1 1 1 5 -4 1 1 -1 -1 4 8
Koko kuntaryhma 21 24 7 13 5 8 16 | 23 53 64 234
Muu Suomi 30 22 0 44 27 64 | -28 | -40 | 102 -15 206
Koko maa 51 46 7 57 32 72 | -12 | -17 | 155 49 440

Inari

10 huonointa nettomuuton suuntaa vuonna 2022 ja edeltdva kehitys

2013 2014 2015 | 2016 |2017 2018 20192020 2021 | 2022 | 2013-2022
Oulu 12 | -3 7 8 |17, -3 | -5 | 14 | -18 -15 60
Tornio 3 -4 1 0 1 | 5 | -4 | -2 -2 -5 -7
Asikkala 0 R ] 1 0 0 2.0 5 5 -3
Kontiolahti 1 -1 -2 0 -3 2 0 0 1 -4 -6
Rovaniemi 20 0 | -12 | -11 |13 4 | -17 | -16 @ -15 -3 775 |
Raahe 0 2 | =2 2 0 -1,5 1,0 1 -3 4 |
Lempaild 0 0 1 0 0 0 3.0 0 -3 1
Sotkamo -3 1 0 0 1117 6 -3 7 1
Turku -4 2 3 3 2 1201 | -2 8 -3 22 | |
Enonteki® 2 1 9 0 | 5,4 |2 |1 2 -3 13 |
Koko kuntaryhm3 33 | 3 4 13 | -8 22 10 -6 @ -12 -47 -106
Muu Suomi 84 | 49 | 3 70 | 40 | 50 | -2 | -11 | 167 9% 546
Koko maa 51 | 46 | 7 57 | 32|72 |-12 | -17 | 155 49




25-54-vuotiaiden nettomuutto positiiv

Ista.

Nettomuutto ikdaryhmittdin 2015-2021

—— 25-34-v. (kumul. +189)

55-64-v. (kumul. +27)

Alle 15-v. (kumul. +95)

Eldkeikdisten nettomuutto hieman negatiivista. 80 1 o
nari
55-64-vuotiaiden ryhmassa muuttoliike on lievasti
. 60 -
positiivista.
35-54-vuotiaiden nettomuutto voimakkaasti 0
positiivista. /
Nuorten aikuisten (25-34 v.) nettomuutto myos 20 | o
positiivista.
15-24-vuotiaiden ikdluokassa nettomuutto on ollut 0 L
negatiivista, yhteensa 141 henkil6a vuodesta 2015.
Tilanne on usein samankaltainen 20 -
vertailukunnissa.
Nuoret muuttavat mm. opiskelemaan Y0 015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
. e . Alle 15-v. 25 19 12 33 -3 -10 19
Alle 15-vuotiaiden nettomuutto on myos € LoV netio
T =15 - 24-v. netto|  -31 -29 -6 -23 -22 -20 -10
positiivista. 25-34-v.netto| 17 22 23 17 25 22 63
=35 - 54-v. netto -1 46 11 61 0 -17 71
55 - 64-v. netto 0 -6 0 3 14 23
==Y 64 -v. netto 3 5 8 -15 -6 -11

Yli 64-v. (kumul.; -47)
15-24-v. (kumul. -141)

FCGe



Nettomaahanmuuttoa 2022

* Nettomaahanmuutto oli vuonna 2022 suurinta koko tarkastelujaksolla (+36).

* |narissa nettomaahanmuutto suurempaa kuin vertailuryhmassa keskimaarin.

Henkil63, kuntajako 2022

Nettomaahanmuutto
< vasen akseli INARI oikea akseli Vrt.kunnat >
40 250
35
o o~
25
20 - 150
15
10
5 - 100
0
-5 - 50
-10
-15 0
2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
e NAR 3 2| 8 | 13 3 | 22 8 2 12 | 22 | 27 | 34 | 11 | 30 | 36
= @ \Vrtkunnat| 73 | 107 | 149 | 138 | 170 | 213 | 118 | 130 | 180 | 140 | 90 | 172 | 107 | 157 | 149 Lahde: Tilastokeskus

Nettomaahanmuutto, 2022, osuus

vaestosta %

Vrt.kunnat

Suomussalmi (45)
INARI (36)
Kemijarvi (28)

Pudasjarvi (24)

Sodankyla (24) 0,3%
Kuhmo (16) 1 02%
Kittila (7) 0,1%
Kolari (4) 0,1%
Taivalkoski (2) D 0,1%
Keminmaa (-1) 0,0%
Vrt.kunnat (149) 0,2 %

FCGe




Inarissa muuttovoitto pitanyt ylla asukasluvun kasvua

Syntyneiden

vahemmyys on ollut 405 henkil6a

Muuttovoitto muihin kuntiin 266 henkiloa.

Nettomaahanmuutto on ollut positiivinen 207 henkilolla vuodesta 2008.

Inarin vakiluku oli laskussa vuoteen 2020 saakka, muutos sen jalkeen on suuri.

300

INARI

Kumulatiivinen vaestonmuutos / Kuntien vilinen nettomuutto; 266

200

#*~< Nettomaahanmuutto; 207

100

0 -

/\ Kokonaismuutos; 93

-100

-200

-300

\__ Luonnollinen videstonmuutos; -405

-400

-500

2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

e | yonnollinen viestdnmuutos

-12 -18 -23 -27 -57 -63 | -104 | -131 | -179 | -202 | -240 | -283 | -324 | -360 | -405

e Kuntien vdlinen nettomuutto

75 | -71 | <145 | -180 | -174 | -123 | -77 | -70 | 13 | 19 91 79 | 62 | 217 | 266
Kumula-

s Nettomaahanmuutto

25 33 35 47 09 96 130 | 141 171 | 207

w
=
o
@
w

tiivinen

e K okonaismuutos

Lahde: Tilastokeskus
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Tavoite 13 Toimia kiireellisesti iimastonmuutosta ja
sen vaikutuksia vastaan

13 ILMASTOTEKOJA * Hiilidioksidipaastot asukasta kohti

P

https://kestavakehitys.fi/agenda2030/tavoite-13 FCG o
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Hiilidioksidipaastot ovat laskeneet

* Hiilidioksidipaastot asukasta kohti ovat
pienentyneet Inarissa 30%, kun
vertailukunnissa laskua on
keskimaarin 15 %.

* |narin hiilidioksidipaastot asukasta
kohden ovat koko maan ja
vertailuryhman keskiarvoa
korkeammat.

Hiilidioksidipaastot t CO2e/asukas
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
INARI 13,47 (-20%)

20,0 -

18,0

16,0 -

14,0 -

12,0 -

10,0 -

8,0

6,0

4,0 1

2,0 A

0,0

Hiilidioksidipaastot
t CO2e/asukas

INARI 13,47 (-20%)

Vertailuryhma 10,63 (-15%)

- ™ e - -

-
Koko maa 5,72 (-31%)

Lahde: Suomen ympéristdkeskus, HINKU-laskenta

2019 2020

Sodankyld 12,67 (-20%)

Kittils 12,39 (-23%)

Taivalkoski 10,89 (6%)

Keminmaa 8,88 (-8%)

Kolari 12,21 (-26%)

Kuhmo 10,16 (3%)

Suomussalmi 5,47 (-35%)

Pudasjarvi 11,63 (-4%)

Kemijarvi 8,57 (-24%)

Vertailuryhma 10,63 (-15%)

Koko maa 5,72 (-31%)

0 o o N ™ < o~ 0 O o
(o -} - - - - - o N
o O o O o o o O o O o O o O
N N N N N N N N N N o N N
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Hiilidioksidipaastot lahteittain

INARI 2021 hiilidioksidipadstét tonnia CO2e/asukas Vertailuryhma 2021 hiilidioksidipaastot tonnia CO2e/asukas

F-kaasut 0.4
Jatteiden kasittely [l 0.4
Maatalous |G ;.1
Vesililkkenne 0,2
Raideliikenne 0,0
Tielikenne N 21

Tydkoneet 4.4

F-kaasut 0,2

Jatteiden kasittely | 0.5
Maatalous [N -
Vesiliikenne 0,1
Raideliikenne 0,1
Tieliikenne [N 24
Tydkoneet 2.1

Teollisuus § 0.1 Teollisuus B 0,1

Muu [ammitys 0,5 Muu [ammitys 0.4
Oljylammitys 0,4 Oljylammitys 0,5
Kaukolamps [l 0.3 Kaukolamps |G 03

Sahkolammitys 1,0 Sahkolammitys 0,7
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t CO2e/asukas: Tyokoneet

Lahde: Suomen ymparistékeskus, HINKU-laskenta
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Inari 4,52 (0%)

\ Koko maa 0,45 (-13%)
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Tavoite 16. Edistaa rauhanomaisia yhteiskuntia ja rakentaa
tehokkaita ja vastuullisia instituutioita kaikilla tasoilla

* Adnestysaktiivisuus

1 RAUHA, OIKEUDEN- kunnallisvaaleissa
MUKAISUUS JA
HYVAHALLINTO

(Y 4
‘&
N

v,
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https://kestavakehitys.fi/agenda2030/tavoite-16

Ainestysaktiivisuus nousi viime vaaleissa

* Kokonaisuutena kuitenkin laskeva trendi.

* Aanestysaktiivisuus korkeampi kuin koko
maassa ja vertailuryhmassa keskimaarin!

Vrt. kunnat 2021
1.Kolari 65,3 %
2.Taivalkoski 59,6 %
3.Sodankyla 58,6 %
4 Kittila 57,4 %
6.Keminmaa t6,6 %
7.Pudasjarvi 52,8 %
8.Kemijarvi E,G %
9.Kuhmo 49,8 %
10.Suomussalmi 48,8 %
Vrt. kunnat ka. 55,8 %
Manner-Suomi ﬁl %
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45,0 %
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Ainestysprosentti kunnallisvaaleissa

INARI; 57,4 %
Vrt. kunnat, ka.; 55,8 %

Manner-Suomi; 55,1 %
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